## Pars prima de universo

nobilissime ac perclare cuius edificium ex predictis angelis et hominibus tunc erit in sua pulchritudine atque perfectioe summatum. Sic erit ad decorum civitatis eiusdem varietas permodum et gloriarum. Sicut modo est varietas ordinum et professionum ad decorum ipsius gentis christiano. Neque diuersitas professionum contrarietatem habet repugnantiamque decorum in toto suo vel deturpet vel minuat aut aliquem usus impedit. Imo auget et quod minus est ex ista varietate et in ista consistit pulchritudo totius. Sicut neque varietas membrorum aut officiorum ipso ledit vello modorum pulchritudinem totius corporis humani. Similiter neque varietas virtutum aut operationum pulchritudinem animarum humanarum quin potius illas exornat perficit et ponit. Sic se habitura est in totalitate civitatis illius speciosa illa gloriarum varietas. Quicadmodum etiam celestes ymagines ex quatuor duodecim signis non minatur ipsum celum stellatum tandem multe ex illis ab initio multum distent distinguuntur et decorantur. Sic illi supercelestes ordines celesti illud vitium in quo collocandi sunt icogitabili pulchritudine decorabuntur. Nec dubitandum est tibi quod in celo saturni non indecenter collocata est stella unica et sequentibus celis similiter. nec vello modo arbitrandus tibi quod tanta vacuitas a stellis deturpet aut deformet vello modorum aliquod ex celis huiusmodi quemadmodum neque paucitas oculorum corpora hominum aut aliorum animalium quod sola frons in hominibus oculis ornata est totum vero residuum corporum humanorum vacuum est ab oculis non deformitas est eorum. imo decorum atque decentia. Sic et quod in fronte draconis sola carbunculus gignit natura. totum vero residuum corporis eius vacuum relinet et a gemma huiusmodi et ab aliis. Nemo autem qui hoc imputare possit ad deformitatem. Sic et de celo ultimo ac nobilissimo quis existimare prohibeat ut parte eius modica proportione totius repleta sanctissimis ac beatissimis ciuibus illis maior eius pars vacua ab eis absqueulla in decentia ac deformitate remaneat quamque et ignorantibus adhuc sit an pars eius aliquam aptior sit imo specialiter aptata habitatio hominum quam alia. in eodem enim regali palatio mansiones multas et officinas esse. Quato fortius in illo tam magnifici regis palatio multas mansiones esse multaque amplitudinem nec multorum tantorum variorum meritorum ciues collocandi sunt. Si quis autem dicat quia celum illud simplex est unus nam

tum per totum et id non habens diversitatem mansionum attendat hominem hominemque in aere et in aqua inuenit diversitas formarum rurum et densium subtiles et grossum licet sint corpora simplicia et nisi etiam non apparent utilitates aut necessitates similes eis quas requirit tanta varietas tantaque multitudo inibi collocatorum. Qui si dixerit quis quod nihil ad gloriam sanctorum angelorum attendat hominem hominemque multum pertinet ad animarum gloriam nobilitas et tota gloria corporum suorum que et si in multis operationibus multis virtutibus deseruit a ianu habitacula tamquam earum siue receptacula esse non dubitatur. Attendat etiam regum antiquorum gloriam non modica reputata thronos aureos lectos eburneos palacia deaurata multaque varietate preciosorum lapidum decorata omnemque ambitionem vestrum continuari veluti quoque nec vel corpora cupiunt vel pro se corporibus cupiuntur. Quin potius anime sunt quae ista desiderant et delicias in his glorias suam sentiunt vel somniant potius ut sepe audiunt. Si vero dixerit quoniam animabuntur humani dum in corporibus sunt talia virtusque pergitur hoc est corporales velle delicie vel glorie et cetera que noiaui ad angelos vero sanctos incomparabiles et abstractos nihil pertinet ob huiusmodi corporibus. Dico tibi quod responsum est in precedentibus de hoc. Addam autem hic aliquem Dico igitur quod primo iste adhuc deducit istum errorem ut dicat ad creatorum beneplacita nihil pertinere de celo vel de tota mundi corporis multitudine de quod non est dubium quin eas inhabitet et replete putet decet homini habitatio magnificentia glorie siue et isti sunt sermones autem prophetarumque creatorum beneplacitus in celo est et habitat et celum et terram ipsis implet. Sermones etiam antiquorum philosophorum sunt mundi corporis et est habitatio non deorum et hominum. Miror autem si homo hominem audiret sermones vulgarissimosque bus dicens deum habitare in hominibus et etiam in templis et de hoc aliquod audituisti in precedentibus. Scito igitur quod habitationes certe sunt tribus de causis in rebus corporalibus vel in locis. Primum propter indigenam inhabitantium quae ob causam habitat in dominis et volucres in nidis et ferarum multa genera in speluncis ut per hec protegantur ab incomodis frigoris ymbriis et ventoribus. Habitatio etiam aures in aere et pisces in aqua propter dignitatem vite siue necessitatem sic scis. In tumulis vero et aliis monitionibus habitat ob alias necessitatibusque propter rapinas atque bellorum per-